Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Völklingen

Ausgabe 10 / 2020



21. August 2020

Inhalt

- Sitzung des Hauptausschusses am Dienstag den 25.08.2020
- Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Verkehr am Dienstag den 01.09.2020
- Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung am Mittwoch den 02.09.2020
- Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Kultur und Sport am Donnerstag den 03.09.2020



Es findet eine Sitzung des Hauptausschusses am Dienstag den 25.08.2020 um 17:00 Uhr, Ort: Neues Rathaus,Rathausplatz, 66333 Völklingen, Großer Saal statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der öffentlichen Sitzung und Feststellung der Tagesordnung
- Zwischenbericht des Sondervermögens "Abwasserbeseitigung" für das
 1. Halbjahr 2020 gemäß § 18 EigVO
- 3 Aufnahme von Darlehen aus dem Wirtschaftsplan 2019 des Sondervermögens Abwasserbeseitigung
- 4 Aufnahme von Darlehen aus dem Haushaltsplan 2019
- 5 Mitteilungen und Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung und Feststellung der Tagesordnung
- Übertragung der Stelle einer Sachbearbeiterin/eines Sachbearbeiters im Sachgebiet "Rechungs- und Friedhofswesen" beim Fachdienst 41/Verwaltung öffentliche Einrichtungen
- Änderung des Stellenplanes für das Haushaltsjahr 2020 3.
 Nachtragsstellenplan
- 4 Erlass einer 3. Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2020
- Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über die Delegation der Aufgaben und Befugnisse der Namensänderungsbehörde
- 6 Gemeinnützige städtische Wohnungsgesellschaft mbH
- 7 Mitteilungen und Anfragen



Es findet eine Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Verkehr am Dienstag den 01.09.2020 um 17:00 Uhr, Ort: Neues Rathaus,Rathausplatz, 66333 Völklingen, Großer Saal statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der öffentlichen Sitzung und Feststellung der Tagesordnung
- Information zu den Baumaßnahmen des LfS 0413/20-0206 SB;L 136/L 2020/0371 165 OD Völklingen
- 3 Erstellung eines örtlichen Starkregenvorsorgekonzeptes 2020/0360
- Antrag auf Plangenehmigung nach § 65 Abs. 2 des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) in Verbindung mit § 74 Abs. 6 Saarländisches Verwaltungsverfahrensgesetz (SVwVfG); Errichtung und Betrieb einer Fernwärmeleitung von der AVA Velsen zur Fernwärmeschiene Saar in Völklingen-Fenne; Antrag der STEAG New Energies GmbH vom 02.06.2020
- 5 Mitteilungen und Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

1 Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung und Feststellung der Tagesordnung

Hier: Vorstellung eines ersten Gestaltungsentwurfes

- 2 Stadtumbau West Völklingen Innenstadt: Bau einer zentralen 2020/0359 Platzfläche vor dem Alten Rathaus
- 3 Einrichtung einer Haltestelle in Carling 2020/0363
- 4 Mitteilungen und Anfragen



Es findet eine Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung am Mittwoch den 02.09.2020 um 17:00 Uhr, Ort: Neues Rathaus,Rathausplatz, 66333 Völklingen, Großer Saal statt.

Tagesordnung:

Nichtöffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung und Feststellung der Tagesordnung
- 2 Gestaltung des Kreisverkehrsplatzes am Warenhaus GLOBUS
- Stadtumbau West Völklingen Innenstadt: Bau einer zentralen Platzfläche vor dem Alten Rathaus Hier: Vorstellung eines ersten Gestaltungsentwurfes
- Bebauungsplan VII/31 "In den Saarwiesen" 5. Änderung in Völklingen; hier: 1. Abwägung der öffentlichen und privaten Belange gem. § 1 (7) BauGB im Rahmen der Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 BauGB und der Behörden gem. § 4 BauGB; 2. Satzungsbeschluss gem. § 10 (1) BauGB
- Stadtumbau West Völklingen Innenstadt
 Integriertes Städtebauliches Entwicklungskonzept 1. Fortschreibung
 Hier: Leitideen zur strategischen Entwicklung der Völklinger Innenstadt
- 6 Mitteilungen und Anfragen



Es findet eine Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Kultur und Sport am Donnerstag den 03.09.2020 um 17:00 Uhr, Ort: Neues Rathaus,Rathausplatz, 66333 Völklingen, Großer Saal statt.

Tagesordnung:

Nichtöffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung und Feststellung der Tagesordnung
- Vergabe von Mitteln für das Jahr 2020 aus dem Sparkassenüberschuss an Kassiopeia
- 3 Mitteilungen und Anfragen